N CBI' COMITE BRASILEIRO
77 “ o= CLUBES
LISTA FINAL DE PROJETOS APROVADOS PELO COLEGIADO DE DIRECAO E REFERENDADOS PELO PRESIDENTE DO CBC

ATO CONVOCATORIO Ne 12-A: EIXO MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS - MEE

1. Em atencao ao disposto no item 7.13 do Ato Convocatoério ne 12-A, o Colegiado de Direcao do CBC se reuniu em 26/08/2025 para aprovagao

final de 10 (dez) projetos participantes do referido Ato, conforme tabela a seguir, o qual foi referendado pelo Presidente do CBC na presente

data.

2. Ato seguinte, determina-se a publicacao e ampla publicidade deste resultado no site do CBC.

Campinas, 26 de agosto de 2025.

aulo Germano Maciel
Presidente do CBC




7 (BC

COMITE BRASILEIRO

e CLUBES

ANEXO - TABELA COM RESULTADO DA ANALISE E APROVACAO FINAL DOS PROJETOS
PELO COLEGIADO DE DIREGCAO

Nome Entidade

Valor Pactuado

Quant. Atletas

Aprovacao

)
)
10

Associacao Atlantico Erechim de Futsal

Associacao de Pais e Amigos do Basquetebol Feminino de Blumenau
- BFB

Associacao de Desportos Carajas - AD Carajas
Associacao Campo Mourao Futsal - ACMF
Associacao Carlos Barbosa de Futsal
Associacao Desportiva Jaragua
Campo Grande Volei
Clube Mineiro de Cacadores
Instituto Reacgao

Jaragua Country Club

RS

SC

PA
PR
RS
SC
MS
MG
RJ
MG

R$ 318.000,00
RS$ 338.000,00

R$ 318.000,00
R$ 318.000,00
R$ 318.000,00
R$ 318.000,00
R$ 318.000,00
R$ 418.000,00
R$ 300.000,00
R$ 318.000,00

33

85

48
24
23

58

175
29

103
35

Aprovado
Aprovado

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Aprovado




