

## LISTA FINAL DE PROJETOS APROVADOS PELO COLEGIADO DE DIREÇÃO E REFERENDADOS PELO PRESIDENTE DO CBC

ATO CONVOCATÓRIO Nº 12-A: EIXO MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS - MEE

- 1. Em atenção ao disposto no item 7.13 do Ato Convocatório nº 12-A, o Colegiado de Direção do CBC se reuniu em 26/08/2025 para aprovação final de 10 (dez) projetos participantes do referido Ato, conforme tabela a seguir, o qual foi referendado pelo Presidente do CBC na presente data.
- 2. Ato seguinte, determina-se a publicação e ampla publicidade deste resultado no site do CBC.

Campinas, 26 de agosto de 2025.

Paulo Germano Maciel

Presidente do CBC



## ANEXO – TABELA COM RESULTADO DA ANÁLISE E APROVAÇÃO FINAL DOS PROJETOS PELO COLEGIADO DE DIREÇÃO

Nº	Nome Entidade	UF	Valor Pactuado	Quant. Atletas	Aprovação
1	Associação Atlântico Erechim de Futsal	RS	R\$ 318.000,00	33	Aprovado
2	Associação de Pais e Amigos do Basquetebol Feminino de Blumenau – BFB	SC	R\$ 338.000,00	85	Aprovado
3	Associação de Desportos Carajás - AD Carajás	PA	R\$ 318.000,00	48	Aprovado
4	Associação Campo Mourão Futsal – ACMF	PR	R\$ 318.000,00	24	Aprovado
5	Associação Carlos Barbosa de Futsal	RS	R\$ 318.000,00	23	Aprovado
6	Associação Desportiva Jaraguá	SC	R\$ 318.000,00	58	Aprovado
7	Campo Grande Vôlei	MS	R\$ 318.000,00	175	Aprovado
8	Clube Mineiro de Caçadores	MG	R\$ 418.000,00	29	Aprovado
9	Instituto Reação	RJ	R\$ 300.000,00	103	Aprovado
10	Jaraguá Country Club	MG	R\$ 318.000,00	35	Aprovado